

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事
工事地名	島根県松江市末次町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和5年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010034	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	367日間 自 令和6年3月30日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		78,532,643			
河川土工			式	1		3,237,611			
盛土工			式	1		3,237,611			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	120	5,095	611,400			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	170	743.3	126,361			単-2号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	650	207	134,550			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,040	2,060	2,142,400			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	222.9	222,900			単-5号
護岸基礎工			式	1		2,968,800			
基礎工			式	1		2,968,800			
現場打基礎 1号護岸基礎		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	75	27,660	2,074,500			単-6号
現場打基礎 2号護岸基礎		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	5	22,980	114,900			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打基礎 3号護岸基礎		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m	m	45	17,320	779,400			単-8号
法覆護岸工			式	1		28,569,906			
護岸付属物工			式	1		9,694,028			
1号階段			箇所	1	502,900	502,900			単-9号
2号階段			箇所	1	888,400	888,400			単-10号
3号階段			箇所	1	250,000	250,000			単-11号
4号階段			箇所	1	838,200	838,200			単-12号
5号階段			箇所	1	954,200	954,200			単-13号
6号階段			箇所	1	954,200	954,200			単-14号
7号階段			箇所	3	384,600	1,153,800			単-15号
8号階段			箇所	2	1,846,000	3,692,000			単-16号
現場発生品運搬 支給品		切石平板	t	13.27	14,290	189,628			単-17号

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号小口止		箇所	2	24,450	48,900			単-18号	
2号小口止		箇所	2	54,390	108,780			単-19号	
3号小口止		箇所	2	32,510	65,020			単-20号	
4号小口止		箇所	2	24,000	48,000			単-21号	
石積(張)工		式	1		18,875,878				
石積 1号	御影石 控35cm程度	m2	336	12,040	4,045,440			単-22号	
胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	m3	59	33,100	1,952,900			単-23号	
裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	m3	145	8,540	1,238,300			単-24号	
吸出し防止材(点在)設置 1号石積	t=10	m2	67	966.1	64,728			単-25号	
現場発生品運搬 支給品	御影石	t	164.21	14,290	2,346,560			単-26号	
1号天端コンクリート		m	71	35,790	2,541,090			単-27号	
2号天端コンクリート		m	109	35,640	3,884,760			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号天端コンクリート		m	14	38,620	540,680			単-29号	
4号天端コンクリート		m	58	38,990	2,261,420			単-30号	
付帯道路工		式	1		13,482,670				
コンクリート舗装工		式	1		5,377,740				
コンクリート舗装(A)		m2	564	9,535	5,377,740			単-31号	
ブロック舗装工		式	1		7,607,160				
擬石平板舗装(A)		m2	374	20,340	7,607,160			単-32号	
側溝工		式	1		497,770				
鉄筋コンクリート台付管 1号暗渠排水管		m	5	39,760	198,800			単-33号	
1号接続コンクリート		箇所	1	44,470	44,470			単-34号	
1号吐口		箇所	1	254,500	254,500			単-35号	
付帯道路施設工		式	1		631,680				

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		631,680				
1号地覆コンクリート		m	140	4,512	631,680			単-36号	
構造物撤去工		式	1		2,126,022				
構造物取壊し工		式	1		1,820,910				
鋼材切断	広幅鋼矢板(25H型)	箇所	81	20,010	1,620,810			単-37号	
鋼材切断	異形鋼矢板(25H型+Ⅲ型)	箇所	2	20,010	40,020			単-38号	
鋼材切断	鋼矢板(Ⅲ型)	箇所	8	20,010	160,080			単-39号	
運搬処理工		式	1		305,112				
現場発生品運搬		t	12.52	24,370	305,112			単-40号	
仮設工		式	1		27,515,954				
工事用道路工		式	1		13,530,483				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,300	4,814	6,258,200			単-41号	

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	999	1,067	1,065,933			単-42号
大型土のう			袋	695	8,930	6,206,350			単-43号
土留・仮締切工			式	1		2,564,591			
大型土のう			袋	452	5,093	2,302,036			単-44号
土木シート			m2	533	492.6	262,555			単-45号
矢板撤去工			式	1		5,816,160			
鋼矢板引抜き		III型 引抜長 7.1m	枚	336	17,310	5,816,160			単-46号
汚濁防止工			式	1		3,556,800			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	240	14,820	3,556,800			単-47号
防護施設工			式	1		2,047,920			
仮囲い		撤去 高さ 2m	m	336	6,095	2,047,920			単-48号
直接工事費			式	1		78,532,643			

設計内訳書

工事名	令和5年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		15,950,748				
共通仮設費		式	1		6,754,748				
運搬費		式	1		4,463,748				
仮設材運搬費		t	539.1	8,280	4,463,748				単-49号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,291,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,196,000				
純工事費		式	1		94,483,391				
現場管理費		式	1		32,173,000				
工事原価		式	1		126,656,391				
一般管理費等		式	1		21,053,609				
工事価格		式	1		147,710,000				
消費税相当額		式	1		14,771,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度宍道湖松江地区護岸整備他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		162,481,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,095	5,095		
計						5,095		
単価						5,095	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		743.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	743.3	743.3		
計						743.3		
単価						743.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	207	207	CB210510	
計						207		
単価						207	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
計						2,060		
単価						2,060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	222.9	222.9	CB210020	
計						222.9		
単価						222.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	現場打基礎 1号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	27,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.894	62,880	244,854.72	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	29,330	23,464	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,098	8,196	CB240210	
計						276,514.72		
単価						27,660	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	現場打基礎 2号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	22,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	62,880	198,072	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	29,330	23,464	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,098	8,196	CB240210	
計						229,732		
単価						22,980	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	現場打基礎 3号護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	17,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.25	62,880	141,480	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	29,330	23,464	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,098	8,196	CB240210	
計						173,140		
単価						17,320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	1号階段		単位	箇所	数量	1	単価	502,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	5.595	1,647	9,214.96	CB226030	
鉄平石張り階段ブロック		L=2.0m	個	6	39,400	236,400		
鉄平石張り階段ブロック		L=1.0m	個	3	27,500	82,500		
平石張		階段 方形石	m 2	3.517	13,640	47,971.88	CB221910	
平石（材料費）		方形石(階段)	m 2	3.517	13,290	46,740.93	CB221911	
胴込・裏込材（砕石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1.744	8,799	15,345.45	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.23	37,540	46,174.2	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.053	7,242	14,867.82	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.108	3,269	3,622.05	CB224710	
計						502,837.29		
単価						502,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	2号階段		単位	箇所	数量	1	単価 888,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	11.936	1,647	19,658.59	CB226030
鉄平石張り階段ブロック		L=2.0m	個	14	39,400	551,600	
鉄平石張り階段ブロック		L=1.0m	個	4	27,500	110,000	
平石張		階段 方形石	m 2	3.156	13,640	43,047.84	CB221910
平石 (材料費)		方形石(階段)	m 2	3.156	13,290	41,943.24	CB221911
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	3.033	8,799	26,687.36	CB226120
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.979	37,540	74,291.66	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.447	7,242	17,721.17	CB240210
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.041	3,269	3,403.02	CB224710
計						888,352.88	
単価						888,400	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	3号階段		単位	箇所	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	2.984	1,647	4,914.64	CB226030	
鉄平石張り階段ブロック		L=2.0m	個	4	39,400	157,600		
平石張		階段 方形石	m 2	1.503	13,640	20,500.92	CB221910	
平石 (材料費)		方形石(階段)	m 2	1.503	13,290	19,974.87	CB221911	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	0.938	8,799	8,253.46	CB226120	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.692	33,960	23,500.32	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.549	7,242	11,217.85	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.226	3,269	4,007.79	CB224710	
計						249,969.85		
単価						250,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	4号階段		単位	箇所	数量	1	単価	838,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	10.817	1,647	17,815.59	CB226030	
鉄平石張り階段ブロック		L=2.0m	個	13	39,400	512,200		
鉄平石張り階段ブロック		L=1.0m	個	3	27,500	82,500		
平石張		階段 方形石	m 2	3.878	13,640	52,895.92	CB221910	
平石 (材料費)		方形石(階段)	m 2	3.878	13,290	51,538.62	CB221911	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	2.905	8,799	25,561.09	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.945	37,540	73,015.3	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.646	7,242	19,162.33	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.06	3,269	3,465.14	CB224710	
計						838,153.99		
単価						838,200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	5号階段		単位	箇所	数量	1	単価	954, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	6. 714	1, 647	11, 057. 95	CB226030	
鉄平石張り階段ブロック		L=1. 0m	個	18	27, 500	495, 000		
平石張		階段 方形石	m 2	10. 713	13, 640	146, 125. 32	CB221910	
平石 (材料費)		方形石(階段)	m 2	10. 713	13, 290	142, 375. 77	CB221911	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	3. 295	8, 799	28, 992. 7	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2. 517	37, 540	94, 488. 18	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 988	7, 242	36, 123. 09	CB240210	
計						954, 163. 01		
単価						954, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	6号階段		単位	箇所	数量	1	単価	954, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	6. 714	1, 647	11, 057. 95	CB226030	
鉄平石張り階段ブロック		L=1. 0m	個	18	27, 500	495, 000		
平石張		階段 方形石	m 2	10. 713	13, 640	146, 125. 32	CB221910	
平石 (材料費)		方形石(階段)	m 2	10. 713	13, 290	142, 375. 77	CB221911	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	3. 295	8, 799	28, 992. 7	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2. 517	37, 540	94, 488. 18	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 988	7, 242	36, 123. 09	CB240210	
計						954, 163. 01		
単価						954, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	7号階段		単位	箇所	数量	1	単価	384,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	8.1	1,647	13,340.7	CB226030	
擬石階段ブロック		L型 t=40 L=600	個	45	5,800	261,000		
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1.173	8,799	10,321.22	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.839	37,540	69,036.06	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.26	7,242	30,850.92	CB240210	
計						384,548.9		
単価						384,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	8号階段		単位	箇所	数量	1	単価	1,846,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		階段 方形石	m 2	71.078	13,640	969,503.92	CB221910	
切石平板【支給品】		御影石 切石 上面仕上げ 他面機械削り 450×450×40	枚	315	6,120	0	支給品	
胴込・裏込材（碎石）		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	5.81	8,799	51,122.19	CB226120	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	16.818	37,540	631,347.72	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	26.772	7,242	193,882.82	CB240210	
計						1,845,856.65		
単価						1,846,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場発生産品運搬 支給品	切石平板	単位	t	数量	1	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	6,394	6,394	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,892	7,892	CB010420	
計						14,286		
単価						14,290	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	1号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	24,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.382	63,980	24,440.36	CB226190	
計						24,440.36		
単価						24,450	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	2号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	54,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.85	63,980	54,383	CB226190	
計						54,383		
単価						54,390	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	3号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	32,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.508	63,980	32,501.84	CB226190	
計						32,501.84		
単価						32,510	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	4号小口止		単位	箇所	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.375	63,980	23,992.5	CB226190	
計						23,992.5		
単価						24,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	石積 1号	御影石 控35cm程度	単位	m2	数量	335. 5	単価	12, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		積工 練石 雑割石	m 2	335. 5	11, 890	3, 989, 095	CB221830	
護岸間知石【支給品】		御影石 並石 割肌仕上げ 250×400 控え350内外	個	2, 220	5, 040	0	支給品	
護岸間知石【支給品】		御影石 根石 割肌仕上げ 327×354 控え350内外	個	1, 200	5, 390	0	支給品	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	15. 064	3, 269	49, 244. 21	CB224710	
計						4, 038, 339. 21		
単価						12, 040	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		33,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)					CB221840	
			m 3	1	33,100	33,100		
計						33,100		
単価						33,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40					CB221850	
			m 3	1	8,540	8,540		
計						8,540		
単価						8,540	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	吸出し防止材(点在)設置 1号石積	t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		966.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置(点在)			m 2	1	966.1	966.1	WYB00010 単一 50号	
計						966.1		
単価						966.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	現場発生産品運搬 支給品	御影石	単位	t	数量		単価	
						1		14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	6,394	6,394	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,892	7,892	CB010420	
計						14,286		
単価						14,290	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	1号天端コンクリート		単位	m	数量	10	単価	35,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.019	33,960	34,605.24	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,242	28,968	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	29,040	290,400	CB422510	
コンクリート洗い出し仕上げ			m 2	3.35	1,046	3,504.1	WYB00001 単一 51号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.102	3,269	333.43	CB224710	
計						357,810.77		
単価						35,790	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	2号天端コンクリート		単位	m	数量	10	単価	35,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.979	33,960	33,246.84	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,242	28,968	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	29,040	290,400	CB422510	
コンクリート洗い出し仕上げ			m 2	3.25	1,046	3,399.5	WYB00003 単一 52号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.098	3,269	320.36	CB224710	
計						356,334.7		
単価						35,640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	3号天端コンクリート		単位	m	数量	10	単価	38,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.789	33,960	60,754.44	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,242	28,968	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	29,040	290,400	CB422510	
コンクリート洗い出し仕上げ			m 2	5.25	1,046	5,491.5	WYB00005 単一 53号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.179	3,269	585.15	CB224710	
計						386,199.09		
単価						38,620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	4号天端コンクリート		単位	m	数量	10	単価	38,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.889	33,960	64,150.44	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,242	28,968	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	29,040	290,400	CB422510	
コンクリート洗い出し仕上げ			m 2	5.5	1,046	5,753	WYB00007 単一 54号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.189	3,269	617.84	CB224710	
計						389,889.28		
単価						38,990	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	コンクリート舗装(A)		単位	m2	数量	100	単価	9,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	20	27,280	545,600	CB240010	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	1,418	141,800	CB410031	
鉄筋金網設置(SD295 D6×150×150)			m 2	100	1,036	103,600	WYB00011 単一 55号	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	17.699	3,269	57,858.03	CB224710	
コンクリート洗い出し仕上げ			m 2	100	1,046	104,600	WYB00009 単一 56号	
計						953,458.03		
単価						9,535	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	擬石平板舗装(A)		単位	m2	数量	100	単価	20,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平石張		舗装・床張り 方形石	m 2	100	6,927	692,700	CB221910	
平石 (材料費)		方形石(舗装・床張り)					CB221911	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	9	27,280	245,520	CB240010	
鉄筋金網設置(SD295 D6×150×150)							WYB00015	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	1,418	141,800	単一 55号 CB410031	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
計						2,033,788.96		
単価						20,340	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	鉄筋コンクリート台付管 1号暗渠排水管		単位	m	数量	10	単価	39,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	34,550	345,500	CB222850	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.154	81,690	12,580.26	CB240060	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.9	34,790	31,311	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,098	8,196	CB240210	
計						397,587.26		
単価						39,760	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	1号接続コンクリート		単位	箇所	数量	1	単価	44,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.694	37,540	26,052.76	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.542	7,242	18,409.16	CB240210	
計						44,461.92		
単価						44,470	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	1号吐口		単位	箇所	数量	1	単価	254, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4. 377	34, 790	152, 275. 83	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10. 168	8, 036	81, 710. 04	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 462	34, 790	16, 072. 98	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1. 06	4, 098	4, 343. 88	CB240210	
計						254, 402. 73		
単価						254, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	1号地覆コンクリート		単位	m	数量	10	単価	4,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.64	33,960	21,734.4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.2	7,242	23,174.4	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.064	3,269	209.21	CB224710	
計						45,118.01		
単価						4,512	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	鋼材切断	広幅鋼矢板(25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板切断(25H型・Ⅲ型)			箇所	1	20,010	20,010	WYB00012 単一 57号	
計						20,010		
単価						20,010	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	鋼材切断	異形鋼矢板(25H型+Ⅲ型)	単位	箇所	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板切断(25H型・Ⅲ型)			箇所	1	20,010	20,010	WYB00020 単一 57号	
計						20,010		
単価						20,010	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	鋼材切断	鋼矢板(Ⅲ型)	単位	箇所	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板切断(25H型・Ⅲ型)			箇所	1	20,010	20,010	WYB00024 単一 57号	
計						20,010		
単価						20,010	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	24,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	1	16,470	16,470	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,892	7,892	CB010420	
計						24,362		
単価						24,370	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	4,814
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	222.9	222.9	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.5	125.5	CB210610	
【以上 設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	222.9	222.9	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121.9	121.9	CB210610	
【以上 撤去】								
計						4,813.2		
単価						4,814	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	999	単価	1,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	999	361.8	361,438.2	WB253610 単一 58号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 63日 無 有	枚	108	6,518	703,944	WB253630 単一 59号	
計						1,065,382.2		
単価						1,067	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう		単位	袋	数量	100	単価	8,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	83.333	222.9	18,574.92	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	83.333	2,060	171,665.98	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	100	4,541	454,100	WB252730 単一 60号	
【以上 設置】								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	100	667.8	66,780	WB252730 単一 61号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	83.333	2,060	171,665.98	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	83.333	121.9	10,158.29	CB210610	
【以上 撤去】								
計						892,945.17		
単価						8,930	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう		単位	袋	数量	452	単価	5,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	90	222.9	20,061	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	90	2,060	185,400	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	103	4,442	457,526	WB252730 単一 62号	
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	349	1,410	492,090	WB252730 単一 63号	
【以上 設置】								
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	452	703.1	317,801.2	WB252730 単一 64号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	380	2,060	782,800	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	380	121.9	46,322	CB210610	
【以上 撤去】								
計						2,302,000.2		
単価						5,093	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	土木シート		単位	m2	数量	1	単価	492.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木シート設置・撤去			m 2	1	492.6	492.6	WYB00006 単一 65号	
計						492.6		
単価						492.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鋼矢板引抜き	III型 引抜長 7.1m	単位	枚	数量	336	単価	17,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	336	7,365	2,474,640	WB251370 単一 66号	
鋼矢板賃料(Ⅲ型 L=9.5m 720日以内 61日 修理費有)			枚	334	9,749	3,256,166	WYB00022 単一 67号	
鋼矢板賃料(Ⅲ型 L=9.5m 720日以内 61日 修理費有)		コーナー	枚	2	12,880	25,760	WYB00018 単一 68号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	56,850	56,850	WB251380 単一 69号	
計						5,813,416		
単価						17,310	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	14,820	14,820	WB253010 単一 70号	
計						14,820		
単価						14,820	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮囲い	撤去 高さ 2m	単位	m	数量	1	単価	6,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い撤去 (H=2.0m)			m	1	2,684	2,684	WYB00008 単一 71号	
仮囲い賃料(引継) 供用日数331日 令和3年2月単価			m	1	3,411	3,411		
計						6,095		
単価						6,095	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	8,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 123.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	1	6,780	6,780	WB010020	単一 72号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一 73号
	計					8,280		
	単価					8,280	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	吸出し防止材設置(点在)		単位	m 2	数量	100	単価	966. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 52	24, 465	12, 721		
普通作業員			人	0. 52	19, 005	9, 882		
河川護岸用吸出防止シート		t=10mm 引張強度 1. 0tf/m以上 合繊不織布	m 2	100	740	74, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						96, 610		
単価						966. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	コンクリート洗い出し仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価 1,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	5.5	19,005	104,527	
諸雑費（まるめ）			式	1		73	
計						104,600	
単価						1,046	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一52号	コンクリート洗い出し仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価 1,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	5.5	19,005	104,527	
諸雑費（まるめ）			式	1		73	
計						104,600	
単価						1,046	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	コンクリート洗い出し仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5. 5	19, 005	104, 527		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						104, 600		
単価						1, 046	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	コンクリート洗い出し仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5. 5	19, 005	104, 527		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						104, 600		
単価						1, 046	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	鉄筋金網設置(SD295 D6×150×150)		単位	m 2	数量	200	単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	19,005	76,020		
鉄筋金網		SD 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	220	596	131,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						207,200		
単価						1,036	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート洗い出し仕上げ		単位	m 2	数量	100	単価	1, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5. 5	19, 005	104, 527		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						104, 600		
単価						1, 046	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	鋼矢板切断(25H型・Ⅲ型)		単位	箇所	数量	10	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	24,465	30,581		
溶接工			人	2.5	25,725	64,312		
普通作業員			人	1.25	19,005	23,756		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1.25	46,200	57,750		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23,701		
計						200,100		
単価						20,010	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	361.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	24,465	7,217		
とび工			人	0.295	25,200	7,434		
普通作業員			人	0.295	19,005	5,606		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	52,770	15,567	WK250590 単－ 74号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		356		
計						36,180		
単価						361.8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 63日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,418	5,418		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,518		
単価						6,518	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一60号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	24,465	6,801	
特殊作業員			人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員			人	0.278	19,005	5,283	
大型土のう袋材		H＝1.08m W＝1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	54,580	15,173	WK250500
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		732	単一 75号
計						45,410	
単価						4,541	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	667.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	24,465	1,688		
特殊作業員			人	0.069	23,100	1,593		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	49,240	3,397	WK250500 単一 76号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,678		
単価						667.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	4,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.192	24,465	4,697		
	特殊作業員		人	0.192	23,100	4,435		
	普通作業員		人	0.192	19,005	3,648		
	大型土のう袋材	H＝1.08m W＝1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	57,360	11,013	WK250500 単一 77号	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.192	46,200	8,870		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		757		
	計					44,420		
	単価					4,442	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	24,465	3,058		
特殊作業員			人	0.125	23,100	2,887		
普通作業員			人	0.125	19,005	2,375		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.125	46,200	5,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,100		
単価						1,410	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	703.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.075	24,465	1,834		
特殊作業員			人	0.075	23,100	1,732		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.075	46,200	3,465		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,031		
単価						703.1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	土木シート設置・撤去		単位	m 2	数量	100	単価	492. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 7	24, 465	17, 125		
普通作業員			人	1. 4	19, 005	26, 607		
土木シート			m 2	120	42. 43	5, 091	WYB00013 単一 78号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		437		
計						49, 260		
単価						492. 6	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,365	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.208	24,465	5,088			
特殊作業員			人	0.208	23,100	4,804			
とび工			人	0.417	25,200	10,508			
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.208	175,500	36,504	WK250240		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.208	79,810	16,600	単一 79号		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		146	WK250560		
計						73,650			
単価						7,365	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	鋼矢板賃料(Ⅲ型 L=9.5m 720日以内 61日 修理費有)		単位	枚	数量	1	単価	9,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板賃料		Ⅲ型 L=9.5m 総供用日720日以内 供用日61日	t	0.57	3,965	2,260	WYB00023 単一 81号	
修理費及び損耗費		Ⅲ型	t	0.57	13,140	7,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,749		
単価						9,749	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鋼矢板賃料(Ⅲ型 L=9.5m 720日以内 61日 修理費有)	コーナー	単位	枚	数量	1	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーナー鋼矢板賃料		Ⅲ型 L=9.5m 総供用日720日以内 供用日61日	t	0.594	8,540	5,072	WYB00019 単一 82号	
修理費及び損耗費		Ⅲ型	t	0.594	13,140	7,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,880		
単価						12,880	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	56,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	24,465	4,648		
特殊作業員			人	0.19	23,100	4,389		
とび工			人	0.39	25,200	9,828		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	175,500	22,815	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.19	79,810	15,163	単一 79号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	WK250560	
計						56,850	単一 80号	
単価						56,850	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,664	266,400	WB253020 単一 83号	
	汚濁防止フェンス	H=1.0m 単独フロートφ300 供用日数：81日	m	100	11,050	1,105,000		
	アンカー工 10%		式	1		110,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		100		
	計					1,482,000		
	単価					14,820	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	仮囲い撤去 (H=2.0m)		単位	m	数量	70	単価	2,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.43	24,465	34,984		
普通作業員			人	7.15	19,005	135,885		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		17,031		
計						187,900		
単価						2,684	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 123.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	6,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 130kmまで	t	1	6,780	6,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,780		
単価						6,780	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み．取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	52,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						52,770		
単価						52,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	104	145	15,080		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						54,580		
単価						54,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,240		
単価						49,240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	57,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	12,100	17,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,360		
単価						57,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	土木シート		単位	m 2	数量	100	単価	42.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート		ポリエチレン 3. 6 × 5. 4 m	枚	5.144	825	4,243		
計						4,243		
単価						42.43	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	175,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	145	24,650		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	104,000	150,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						175,500		
単価						175,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	79,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	88	145	12,760		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						79,810		
単価						79,810	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	鋼矢板賃料	Ⅲ型 L=9. 5m 総供用日720日以内 供用日61日	単位	t	数量	1	単価	3, 965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板賃料(引継) 令和3年2月単価		Ⅲ型 720日以内	t・日	61	65	3, 965		
計						3, 965		
単価						3, 965	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	コーナー鋼矢板賃料	Ⅲ型 L=9. 5m 総供用日720日以内 供用日61日	単位	t	数量	1	単価	8, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーナー鋼矢板賃料(引継) 令和3年2月単価		Ⅲ型 720日以内	t・日	61	140	8, 540		
計						8, 540		
単価						8, 540	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	24,465	53,823		
普通作業員			人	5.4	19,005	102,627		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	46,460	102,212	WK250550 単一 84号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7,738		
計						266,400		
単価						2,664	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,100	12,463		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,460		
単価						46,460	円／日	